
2024年 10月 21日 
 
UNIVAS 加盟大学各位 
 

一般社団法人大学スポーツ協会 
安全安心部 

 

「スポーツ外傷・障害予防研究」に係るアンケート調査依頼 
 
平素は格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022年度より実施しておりますUNIVASと慶應義塾大学医学部との共同研究「スポーツ外傷・障害予防研究」

につきまして、今年度も追加の調査項目を加えて、運動部学生のスポーツに関する疾患（外傷、障害、疾病）

についての調査を実施させていただければと存じます。 
つきましては、貴学に所属されている運動部学生にアンケート回答にご協力いただきたくご依頼申し上げます。 

 
１．調査の目的 

運動部学生の安全で安心なスポーツ活動継続をサポートすることを目的とし、要因の分析により科学的根
拠に基づいた予防策の開発を行います。 
 

２．調査の実施方法 
学生(大学生アスリート)の皆さまより、PC やスマートフォンからオンライン上でそのまま回答を送信いた
だきます。匿名でのご回答となり、回答内容は一切外部に漏れません。アンケートの所用時間は約 5 分～10
分です。貴学の各運動部にご案内いただき、学生からの回答のご協力をお願いします。 

 

アンケートフォームはこちら https://enquete.cc/q/sports3 
 
【回答期限:2024 年 12 月 27 日(金)】 ※期限の延長などについてはご相談 
                     ください。 

 
３．結果のフィードバック 

調査結果は大学･競技団体会員の皆さまにフィードバックする予定です。 
 
運動部学生の安全で安心なスポーツ活動の継続のため、ご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 
 

<照会先> 
一般社団法人大学スポーツ協会(UNIVAS) 安全安心部 
102-0073 東京都千代田区九段北四丁目 2 番 9 号 

私学会館別館第二ビル 3F 
E-mail: anzen.anshin@univas.jp  Tel: 03-3234-0800 

https://enquete.cc/q/sports3

